

TUTANAK**Konu** : Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması**Yer** : 125 No'lu Toplantı Salonu**Tarih/Saat** : 14/04/2015 10:00

Katılımcılar	Çalıştığı Kurum/Daire	Görevi
Enver TAŞTI	TÜİK	Başkan Yardımcısı
Şebnem BEŞE CANPOLAT	TÜİK Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı	Daire Başkanı
Hasibe DEDEŞ	TÜİK Örnekleme ve Analiz Teknikleri Daire Başkanlığı	Daire Başkanı
Mustafa TURĞUT	Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı	Daire Başkanı
A. Gamze TOKMAN	Kalkınma Bakanlığı	Planlama Uzmanı
Oğuz CİNEL	TÜİK Örnekleme ve Analiz Teknikleri Daire Başkanlığı	Grup Sorumlusu
Salim GÜRBÜZ	TÜİK Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı	Grup Sorumlusu
M. Mustafa NURUAN	Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı	
Tuççe DEMİR	Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı	Uzm. Yardımcısı
Didem YILMAZ	Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı	Uzm. Yardımcısı
Neriman KAYA	Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı	Uzm. Yardımcısı
Aslıhan KABADAYI	TÜİK Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı	Uzman

Toplantı, Demografi İstatistikleri Daire Başkanı Sayın Şebnem BEŞE CANPOLAT'ın konuşmasıyla başlamıştır. Sayın CANPOLAT, daha önce 10 Şubat 2015 tarihinde gerçekleştirilen Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması toplantısında alınan kararlardan kısaca bahsederek, Aile Yapısı Araştırması'nın kesit araştırma niteliği taşımasına rağmen Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması'nın panel araştırma olması ve Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması soru sayısının oldukça fazla olması nedeni ile Aile Yapısı Araştırması ile Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması'nın entegre edilip edilemeyeceği konusunda bir belirsizlik yaşandığını ifade etmiştir.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'ndan Sayın Didem YILMAZ, 10 Şubat 2015 tarihinde gerçekleştirilen toplantı sonrasında Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı olarak konu hakkında bugüne kadar yaptıkları çalışmaları ve planlarını içeren kısa bir sunum yapmıştır. Sunumda, Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması kapsamında Dünya Bankası ve Generation and Gender Survey (GGG) koordinasyon birimi ile iletişime geçildiği, Aile Yapısı Araştırması ile Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması soru kağıdının entegre edilerek ön test çalışması yapılacağı ve bu ön test çalışması sonuç raporunun 30 Mayıs 2015 tarihine kadar raporlanacağı ifade edilmiştir.

TÜİK Başkan Yardımcısı Sayın Enver TAŞTI, kesit ve panel araştırma arasında önemli farklılıkların bulunduğunu, Aile Yapısı Araştırması ile Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması arasında hem metodolojik açıdan hem de uygulama sıklığı açısından oldukça büyük farklılıkların bulunduğunu, zaten soru sayısı oldukça fazla olan Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması soru kağıdına Aile Yapısı Araştırması için ayrıca soru eklenmesinin uygulamada sorun yaratacağını belirtmiştir. TÜİK Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı tarafından yürütülen Yaşam Memnuniyeti Araştırması'nın 2016 yılında il düzeyinde yürütülecek olması nedeni ile örnek hacminin artacağını, buna bağlı olarak da hem Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı'nın hem de Bölge Müdürlüklerimizin iş yükünün artacağı bilgisini vermiştir. 2016 yılında yapılacak Kurumumuz diğer çalışmaları da göz önüne alındığında ilave anketör ihtiyacının ortaya çıktığını, anketör ihtiyacı konusunun TÜİK İnsan Kaynakları Daire Başkanlığı ve Veri Toplama ve Koordinasyon Daire Başkanlığı ile görüşülmesi gerektiğini ifade etmiştir.

TÜİK Örnekleme ve Analiz Teknikleri Daire Başkanlığı, Araştırma Tasarımları Grup Sorumlusu Sayın Oğuz CİNEL, Resmi İstatistik Programı'nda yer alan ve 2006 ve 2011 yıllarında kesit araştırma olarak yürütülen Aile Yapısı Araştırmaları ile 2016 yılında panel araştırma olarak yürütülmesi planlanan Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması soru kağıdına entegre edilmiş Aile Yapısı Araştırması'nın karşılaştırılabilirliğinin olmayacağı bilgisinin altını çizmiştir.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'ndan Sayın Mustafa NURUAN, verinin kalitesinin ve uluslararası karşılaştırılabilirliğinin sağlanması bakımından bu araştırmanın TÜİK ile yürütülmesinin önemli olduğunu, Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması soru kağıdı ile Aile Yapısı Araştırması soru kağıdını yan yana getirmekten ziyade kendileri için önemli olduğunu düşündükleri soruları sorma niyetinde olduklarını ifade etmiştir.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'ndan Sayın Mustafa TURĞUT, Aile Yapısı Araştırması'nın devam etmesini ve uluslararası karşılaştırılabilir nitelikte bir verinin üretilebilmesi için de Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması'nın uygulanmasını istediklerini belirtmiştir. Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması ile Aile Yapısı Araştırması soru kağıtları karşılaştırıldığında; %50 kesişme ve %75 benzeme tespit edildiğini, 2014 yılında pilot uygulaması yapılan Nesiller ve Toplumsal Cinsiyet Araştırması'nda yaklaşık 350 soru bulunduğunu, hanehalkında yaşayan 18 yaş üstü tek bir kişi ile görüşme yapıldığını ve bu sürenin ortalama 40-45 dakika sürdüğünü anlatmıştır.

Sayın TURĞUT, araştırma şirketlerinin örnekleme içerisinde her sosyo-ekonomik sınıfın temsiliyetinin sağlanmaması nedeni ile bu araştırmayı araştırma şirketleri ile yürütmeyi istemediklerini, Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü (HUNEE)'nin ise panel araştırma deneyiminin olmaması nedeni ile bu araştırmayı HUNEE ile yapamayacaklarını, sağlıklı ve kaliteli bir veri için bu araştırmanın TÜİK tarafından yürütülmesini istediklerini belirtmiştir.

Kalkınma Bakanlığı'ndan Sayın Gamze TOKMAN, bu konudaki ülke veri ihtiyacını en sağlıklı şekilde karşılayabilmek ve uluslararası karşılaştırılabilirlik açısından bu araştırmanın TÜİK tarafından yürütülmesi gerektiğini, bu konuda her türlü teknik ve parasal destek sağlayabileceklerini ifade etmiştir.

Toplantı sonucunda, **araştırmanın TÜİK tarafından yürütülmesine karar verilmesi halinde;**

- 1- Tüm iş süreçlerinin (alan uygulama, analiz, raporlama vb.) TÜİK tarafından yürütüleceğine,
- 2- Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından ön testi yapılacak olan soru kağıdının TÜİK tarafından olduğu gibi kullanılmayacağına, araştırma sonuçlarının ulusal ve uluslararası tüm kullanıcıları dikkate alınarak bazı tasarruflarda bulunulabileceğine,
- 3- İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması Düzey-1'e göre yaklaşık olarak 30 000 hanenin ziyaret edilmesi planlanmaktadır. Bu durumda anketör başına günde 4 hane ile anket uygulamasının yapılması gerekliliği nedeni ile dışarıdan anketör alımına gidilmesi ihtiyacı oluşmaktadır. Bu konunun TÜİK Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı, Veri Toplama ve Koordinasyon Daire Başkanlığı ve İnsan Kaynakları Daire Başkanlığı ile görüşülmesine,
- 4- Türk İstatistik Sistemi, Resmi İstatistik Programı ve uluslararası veri ihtiyacı gözetilerek araştırmanın uygulamasının yapılıp yapılmayacağına görüşülmesine,
- 5- Uygulamanın 2016 yılının ikinci yarısından sonra yapılabileceğine,
- 6- Araştırmanın Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı'na, Örnekleme ve Analiz Teknikleri Daire Başkanlığı'na ve Bölge Müdürlüklerine ciddi iş yükü getirmesi nedeni ile tüm iş süreçlerini kapsamak üzere ilgili birimlerde oluşacak tüm ihtiyaçların belirlenmesine,
- 7- Demografi İstatistikleri Daire Başkanlığı tarafından araştırmanın amacını, yöntemini, tahmin boyutunu, elde edilecek sonuçları vb. konuları kapsayacak bir sunumun hazırlanarak Mayıs 2015 tarihinde Kurumumuz Başkan Yardımcısı Sayın Enver TAŞTI'ya sunulmasına,

karar verilmiştir.